
（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1．経常増減の部
(1) 経常収益
 ① 基本財産運用益 4,000 4,000 0

　基本財産受取利息 4,000 4,000 0

 ② 特定資産運用益 14,641 14,641 0

　特定資産受取利息 14,641 14,641 0

 ③ 事業収益 1,867,870 1,783,761 84,109

　試験手数料収益 1,841,207 1,760,527 80,680

　合格証再交付手数料収益 27 27 0

　登録手数料収益 23,000 20,000 3,000

　登録証再交付手数料収益 3,636 3,207 429

 ④ 受取寄付金 3,101 1,523 1,578

　受取寄付金振替額（一般） 3,101 1,523 1,578

 ⑤ 雑収益 7,818 8,823 △ 1,005

　受取利息 10 10 0

　雑収益 7,808 8,813 △ 1,005

1,897,430 1,812,748 84,682

(2) 経常費用
 ① 事業費 1,894,380 1,764,974 129,406

　役員等報酬 26,651 26,651 0

　職員給与 613,318 596,641 16,677

　法定福利費 101,449 99,226 2,223

　福利厚生費 7,180 5,998 1,182

　退職給付費用 39,334 44,099 △ 4,765

　臨時雇賃金 54,378 60,547 △ 6,169

　旅費交通費 42,387 43,708 △ 1,321

　通信運搬費 87,367 63,655 23,712

　光熱水料費 37,627 26,327 11,300

　渉外費 310 310 0

　諸会費 604 513 91

　印刷製本費 44,456 45,291 △ 835

　会議費 5,906 7,606 △ 1,700

　消耗什器備品費 26,723 32,792 △ 6,069

　消耗品費 24,457 21,992 2,465

　図書費 1,553 1,595 △ 42

　広報費 27,613 6,931 20,682

　保険料 1,700 1,249 451

　諸謝金 19,606 20,291 △ 685

　賃借料 260,701 227,977 32,724

　委託費 151,810 175,653 △ 23,843

　機械保守管理費 23,919 25,086 △ 1,167

　材料加工費 12,222 12,270 △ 48

　修繕費 35,407 53,043 △ 17,636

　租税公課 4,245 4,213 32

　研修費 1,500 0 1,500

　支払手数料 12,198 0 12,198

　雑費 4,813 8,908 △ 4,095

　減価償却費 224,946 152,402 72,544

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

前年度 増減

令和６年度 収支予算書

科目 当年度

－１－

経常収益計 (A)



（単位：千円）

 ② 管理費 28,175 27,473 702

　役員等報酬 4,948 4,948 0

　職員給与 8,439 8,122 317

　法定福利費 1,369 1,306 63

　福利厚生費 187 194 △ 7

　退職給付費用 909 786 123

　臨時雇賃金 134 134 0

　旅費交通費 1,270 2,379 △ 1,109

　通信運搬費 485 299 186

　光熱水料費 111 111 0

　渉外費 30 30 0

　諸会費 87 87 0

　印刷製本費 39 40 △ 1

　会議費 325 325 0

　消耗什器備品費 100 100 0

　消耗品費 174 262 △ 88

　図書費 53 59 △ 6

　保険料 17 21 △ 4

　諸謝金 100 100 0

　賃借料 5,839 5,876 △ 37

　委託費 2,750 1,629 1,121

　機械保守管理費 84 104 △ 20

　修繕費 75 38 37

　租税公課 2 4 △ 2

　研修費 52 0 52

　支払手数料 107 0 107

　雑費 120 284 △ 164

　減価償却費 369 235 134

1,922,555 1,792,447 130,108

　当期経常増減額（C)[（A)－（B)] △ 25,125 20,301 △ 45,426

2．経常外増減の部
(1) 経常外収益

0 0 0

(2) 経常外費用
0 0 0

　当期経常外増減額（F)[（D)－（E)] 0 0 0

△ 25,125 20,301 △ 45,426

　一般正味財産期首残高（H) 4,001,780 3,844,041 157,739

3,976,655 3,864,342 112,313

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金（J) 0 0 0

　一般正味財産への振替額（K) 3,101 1,523 1,578

　当期指定正味財産増減額（L)[(J)－(K)] △ 3,101 △ 1,523 △ 1,578

　指定正味財産期首残高（M) 14,665 16,188 △ 1,523

11,564 14,665 △ 3,101

Ⅲ　正味財産期末残高（O)[（I)＋（N)] 3,988,219 3,879,007 109,212

－２－

　一般正味財産期末残高（I)[（G)＋（H)]

　指定正味財産期末残高（N)[（L)＋（M)]

経常外収益計 (D)

経常外費用計 (E)

　当期一般正味財産増減額（G)[（C)＋（F)]

経常費用計 (B)

当年度 前年度 増減科目



（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1．経常増減の部
(1) 経常収益
 ① 基本財産運用益 - 4,000 4,000

　基本財産受取利息 - 4,000 4,000

 ② 特定資産運用益 20 14,621 14,641

　特定資産受取利息 20 14,621 14,641

 ③ 事業収益 1,858,326 9,544 1,867,870

　試験手数料収益 1,831,768 9,439 1,841,207

　合格証再交付手数料収益 27 0 27

　登録手数料収益 22,895 105 23,000

　登録証再交付手数料収益 3,636 0 3,636

 ④ 受取寄付金 3,101 0 3,101

　受取寄付金振替額（一般） 3,101 0 3,101

 ⑤ 雑収益 7,808 10 7,818

　受取利息 0 10 10

　雑収益 7,808 0 7,808

1,869,255 28,175 1,897,430

(2) 経常費用
 ① 事業費 1,894,380 0 1,894,380

　役員等報酬 26,651 0 26,651

　職員給与 613,318 0 613,318

　法定福利費 101,449 0 101,449

　福利厚生費 7,180 0 7,180

　退職給付費用 39,334 0 39,334

　臨時雇賃金 54,378 0 54,378

　旅費交通費 42,387 0 42,387

　通信運搬費 87,367 0 87,367

　光熱水料費 37,627 0 37,627

　渉外費 310 0 310

　諸会費 604 0 604

　印刷製本費 44,456 0 44,456

　会議費 5,906 0 5,906

　消耗什器備品費 26,723 0 26,723

　消耗品費 24,457 0 24,457

　図書費 1,553 0 1,553

　広報費 27,613 0 27,613

　保険料 1,700 0 1,700

　諸謝金 19,606 0 19,606

　賃借料 260,701 0 260,701

　委託費 151,810 0 151,810

　機械保守管理費 23,919 0 23,919

　材料加工費 12,222 0 12,222

　修繕費 35,407 0 35,407

　租税公課 4,245 0 4,245

　研修費 1,500 0 1,500

　支払手数料 12,198 0 12,198

　雑費 4,813 0 4,813

　減価償却費 224,946 0 224,946

経常収益計 (A)

令和６年度 収支予算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

公益目的
事業会計

法人会計
(管理費） 合  計科目

－３－



（単位：千円）

 ② 管理費 0 28,175 28,175

　役員等報酬 4,948 4,948

　職員給与 8,439 8,439

　法定福利費 1,369 1,369

　福利厚生費 187 187

　退職給付費用 909 909

　臨時雇賃金 134 134

　旅費交通費 1,270 1,270

　通信運搬費 485 485

　光熱水料費 111 111

　渉外費 30 30

　諸会費 87 87

　印刷製本費 39 39

　会議費 325 325

　消耗什器備品費 100 100

　消耗品費 174 174

　図書費 53 53

　保険料 17 17

　諸謝金 100 100

　賃借料 5,839 5,839

　委託費 2,750 2,750

　機械保守管理費 84 84

　修繕費 75 75

　租税公課 2 2

　研修費 52 52

　支払手数料 107 107

　雑費 120 120

　減価償却費 369 369

1,894,380 28,175 1,922,555

　当期経常増減額（C)[（A)－（B)] △ 25,125 0 △ 25,125

2．経常外増減の部
(1) 経常外収益

0 0 0

(2) 経常外費用
0 0 0

　当期経常外増減額（F)[（D)－（E)] 0 0 0

△ 25,125 0 △ 25,125

　一般正味財産期首残高（H) － － 4,001,780

－ － 3,976,655

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　受取寄付金（J) 0 0 0

  一般正味財産への振替額（K) 3,101 0 3,101

　当期指定正味財産増減額（L)[(J)－(K)] △ 3,101 0 △ 3,101

　指定正味財産期首残高（M) － － 14,665

－ － 11,564

Ⅲ　正味財産期末残高（O)[（I)＋（Ｎ)] － － 3,988,219

－４－

公益目的
事業会計

法人会計
(管理費） 合  計

　一般正味財産期末残高（I)[（G)＋（H)]

　指定正味財産期末残高（N)[（L)＋（M)]

経常費用計 (B)

経常外収益計 (D)

経常外費用計 (E)

　当期一般正味財産増減額（G)[（C)＋（F)]

科目



１　資金調達の見込みについて

　なし

２　設備投資の見込みについて

円

円

円

円

円

円

円

円

令和６年度　資金調達及び設備投資の見込み

（令和６年４月１日から令和７年３月31日）

設備投資の内容 支出予定額 資金調達方法

電子申請システム二次開発費 25,729,000 自己資金

関東センター 東京試験場空調機増設工事費 27,390,000 自己資金

試験場開設に伴う受験者管理システム改修費 自己資金25,300,000
本　　　部

合　　計 195,235,000

-５-

九州センター 溶接試験室ヒューム排気装置改修工事費 5,390,000 自己資金

自己資金

近畿センター 実技棟雨漏り修繕工事費 6,556,000 自己資金

北海道センター 移動式クレーン購入費 33,770,000

大阪試験場 大阪試験場開設に伴う工事費・什器購入費 71,100,000 自己資金


